2022年６月30日

各   位

 会 社 名 株式会社サンオ－タス

代表者名 代表取締役社長   北 野  俊

（コード番号 ：7623 東証スタンダード市場 ）

問合先 取締役管理本部長 久 米 健 夫

ＴＥＬ０４５－４７３－１２１１（代表）

役員人事に関するお知らせ

当社は2022年６月30日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員人事について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本役員人事につきましては、2022年７月26日開催予定の第71期定時株主総会及びその後に開催

する取締役会において正式に決定される予定です。

記

1. 社外取締役選任の理由

藤田
ふじた

和 由
かずよし

氏は、自動車業界での長期にわたる経験、企業経営および営業戦略における高い知見を

有しており当社経営に貢献していただくことを期待し、新任の社外取締役候補者としました。

2. 新任社外取締役候補者

氏 名（生年月日） 略 歴

藤田
ふじた

 和 由
かずよし

（1956年４月30日 生）

1979年 ４月 株式会社ヤナセ入社

2009年12月 同社執行役員 静岡営業本部長

2012年10月 同社横浜本部長

2013年10月 同社常務執行役員

2014年12月 ヤナセバイエルンモーターズ㈱代表取締役 兼務

2020年 ３月 ヤナセバイエルンモーターズ㈱代表取締役会長

2021年 ４月 同社退職

当社との関係

藤田和由氏は、当社が定める社外役員の独立性基準および東京証券取引所の定める独立役員の要件

を満たしていることから、独立役員として同取引所へ届け出る予定です。

以 上